E CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rio Pardo deMinas CNPJ 25.216.151/0001-02

REQUERIMENTO NÚMERO 48 DE 14 DE ABRIL DE 2025.

CAMARA MUNICIPAL BE RIO PARDO DEMINAS - MS

Excelentíssimo Senhor: APROVADO
Ailton Aparecido Henrique Silveira i é x : =

ai de Minas
LE NIDE NOS

CA
Presidente da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas —Mi

|

JUSCELINO MIRANDA COSTA, vereador que este subscreve, ouvida a

casa e na forma regimental, requer de Vossa Excelência que seja encaminhado por ofício

da Mesa Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor José de Sá, Prefeito

Municipal, para que aquela autoridade determine imediatas providências com vistas a:

| — Patrolamento/Manutenção, da estrada na Comunidade de Raiz,
especificamente no Trecho compreendido do Corredor de Manoel de Marcos.

JUSTIFICATIVA

Ressalto a importância *no. atendimento -do presentê pedido, considerando que os

moradores e demais transeuntes relatam que estes trecho se encóntra em péssimo estado
de conservação e que este não recebeu nenhum tipo de melhoria há muito tempo, o que

gera muito aborrecimento aos” usuário no referido trecho, 0 qual; vem- prejudicando o

escoamento das Produções €.o transito em geral:
|

Reitero que o atendimento a tal, pedido será de grande relevância a todos aqueles que

utilizam aquela importante via de acesso a várias outras. comunidades:

Nestes termos,
pede deferimênio.

JUSCELINO NDA COSTA
Vereador — PSDB

CEP: 39.530-000 - Rio Pardo de Minas - Minas Gerais - E-mail:

camararpm&Ahbol.com.br